ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung mỏ cát khu vực Cụp Bàu, phường Kỳ Phương,

thị xã Kỳ Anh vào Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật

liệu xây dựng thông thường năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012

quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; số 158/2016/NĐ-CP ngày

29/11/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản; số

67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 quy định về phương pháp tính, mức thu tiền

cấp quyền khai thác khoáng sản; số 22/2023/NĐ-CP ngày 12/5/2023 sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định liên quan đến hoạt động kinh doanh trong

lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1076/QĐ-TTg ngày

20/8/2007 và các lần điều chỉnh về phê duyệt Quy hoạch chung Khu kinh tế

Vũng Áng; số 706/QĐ-TTg ngày 07/6/2018 về phê duyệt Quy hoạch chung thị

xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh; số 1363/QĐ-TTg ngày 08/11/2022 về phê duyệt Quy

hoạch tỉnh Hà Tĩnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày

09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính quy định chi tiết một

số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 3506/QĐ-UBND ngày

18/11/2014 về việc phê duyệt kết quả khoanh định khu vực không đấu giá quyền

khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh; số 672/QĐ-UBND ngày 14/02/2015 về

việc phê duyệt khu vực cấm, tạm cấm hoạt động khoáng sản; số 40/2015/QĐ-

UBND ngày 24/8/2015 quy định về mức thu, chế độ thu nộp, quản lý và sử dụng

phí tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh; số

57/2019/QĐ-UBND ngày 18/10/2019 quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để

2

giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất và đấu giá quyền khai thác

khoáng sản trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 562/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 về

việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây

dựng thông thường năm 2024;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

4879/STMT-KS ngày 20/11/2023 và Văn bản số 982/STNMT-KS ngày

08/3/2024.

Căn cứ chủ trương của các cấp có thẩm quyền đối với nội dung bổ sung

mỏ cát khu vực Cụp Bàu, phường Kỳ Phương, thị xã Kỳ Anh vào Kế hoạch đấu

giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường năm 2024:

Mục 02 - Thông báo số 53/TB-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh; Mục 09

- Thông báo số 22/TB-UBND ngày 18/01/2024 của UBND tỉnh; Thông báo số

12-TB/BCSĐ ngày 18/01/2024 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh; Văn bản số

26-TTr/BCSĐ ngày 26/01/2024 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh; Văn bản số

127-KL/TU ngày 02/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; ý kiến chỉ đạo của

Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại Văn bản số 36-CV/BCSĐ ngày 06/02/2024;

sau khi các Thành viên UBND tỉnh biểu quyết thống nhất tại cuộc họp UBND

tỉnh ngày 31/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung mỏ cát khu vực Cụp Bàu, phường Kỳ Phương,

thị xã Kỳ Anh (Khu vực mỏ nằm trong khu vực có dự án đầu tư xây dựng công

trình quy định tại điểm a khoản 1 Điều 65 Luật Khoáng sản; chi tiết diện tích,

tọa độ có Phụ lục kèm theo) vào Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường năm 2024 theo Quyết định số 562/QĐ-

UBND ngày 27/02/2024 của UBND tỉnh.

Thời hạn cấp phép khai thác: Không quá 02 năm kể từ ngày cấp phép.

Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 562/QĐ-UBND ngày

27/02/2024 của UBND tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường (cơ quan tham mưu, đề xuất), UBND thị xã

Kỳ Anh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (cơ quan phối hợp) chịu trách nhiệm toàn

diện trước pháp luật, UBND tỉnh và cơ quan liên quan về hồ sơ, nội dung kế

hoạch đấu giá, diện tích, ranh giới mỏ, thời hạn cấp phép khai thác, kết quả thẩm

định, tham mưu, đề xuất tại các Văn bản nêu trên và quá trình tổ chức thực hiện,

đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật về khoáng sản, giá, tài sản công, ngân

sách, đầu tư và các quy định khác có liên quan.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và

phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường đối với khu vực khoáng sản được phê duyệt

Kế hoạch theo đúng quy định, đảm bảo công khai, minh bạch, có hiệu quả.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Tư pháp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; Trưởng Ban

Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Kỳ Anh; Thủ trưởng các cơ

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu VT, NL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần  Báu  Hà

4

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

DIỆN TÍCH, TỌA ĐỘ CÁC ĐIỂM KHÉP GÓC KHU VỰC MỎ CÁT

(Kèm theo Quyết định số ......../QĐ-UBND ngày ...../..../2024 của UBND tỉnh)

TT Hệ VN-2000 kinh tuyến trục 1050 30’ múi chiếu 30

 X (m) Y (m)

1 Khu vực 1 (6,5ha)

 1994036  600425

2 1993762  599918

3 1993652 599952

4 1993934 600469

 Khu vực 2 (41,0ha)

1 1993900  600490

2 1993615 599967

3 1993326 600164

4 1993398 600448

5 1992923 600583

6 1992796 600849

7 1992884 600905

8 1993491 600743

Tổng diện tích: 47,5ha

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2024-04-01T14:59:24+0700

		tranbauha@hatinh.gov.vn
	2024-04-02T08:51:29+0700

		2024-04-02T09:02:17+0700

		2024-04-02T09:02:19+0700

		2024-04-02T09:02:19+0700